
Ⓡ

学長 上田 孝典

錦秋の候、皆様には益々お元気でお過ごしのことと存じます。

文京キャンパス内の風景も秋が深まっております。

おかげさまで、令和５年度の福井大学基金への寄附額（ふるさと納税を含む）は、１億７千万

を超え、教育学部附属義務教育学校の理科室も大きく生まれかわり、また、文京キャンパスの学

生交流スペースも順調に整備が進むなど、皆様のご支援に心より感謝申し上げます。今後も学生

の修学環境の整備に取り組んで参りますので、引き続いてのご支援をお願いいたします。

また、国立大学が法人化され20年目の節目の年となる今年、この９月には全ての同窓会にご参

加いただいた「福井大学校友会」が誕生いたしました。新たな交流の場として、是非、ご参加い

ただき、愉しんでいただければと思います。

ご挨拶

2024.10
臨時号

建設工事の様子

附属義務教育学校の新プロジェクトルーム
後期課程校舎改修に伴い、旧理科室に、附属学校への募金でAV機器やICT機器を購入して設置し、理科

の授業以外の様々な活動に使用可能な「プロジェクトルーム」に生まれ変わりました。

プロジェクトルーム「暁（あかつき）」
（前面大画面、移動式机・椅子）

プロジェクトルーム「楪（ゆずりは）」
（３方向スクリーン、楕円形実験台）

検索福井大学基金の詳細は
ホームページをご覧ください。

福井大学基金事務局
電話 0776-27-9903
E-mail kikin@ad.u-fukui.ac.jp

～ 皆様からのご支援、誠にありがとうございます ～

学生交流スペース整備事業
「学生交流のための屋根のある広場」 令和6年12月竣工予定です！

5,000万円を目標にご寄附をお願いして参りました学生交流スペースが、お陰様で、漸く完成いたします。
皆様のご支援に心よりお礼申し上げます。

完成イメージ図

（広場の概要）
学生コンペで｢学生が自由に
交流できる広場｣のデザイン
を募集し，最優秀賞に輝いた
作品をもとに設計・建築され
た屋根のある広場です。

木漏れ日溢れる開放的な憩い
の空間で、食事や読書，課外
活動等、学生コミュニティの
拠点として活用させていただ
きます。



各学部同窓会等会員の皆様は、自動的に福井大学校友会の会員になります。
校友会では、会員の皆様の交流、校友会等からのお知らせやイベント情報など、有益な情報提供の
ために、福大プラットフォームをツールとして活用しますので、是非、ご登録をお願いいたします。

校友会メリット
・校友会活動を通じて福井大学を直接応援し、地域に貢献することが出来ます。卒業生の皆さんは、

後輩学生達の応援も出来ます。
・ネット上で他会員の方と広く交流し、ご自身の活動の場を新しく広げ、相互支援に繋げることも出来ます。
・在学生や卒業生の皆さんはキャリアアップ等の支援を受けることが出来ます。
・校友会や福井大学から有益な情報を迅速に受け取り、有効活用出来ます。

令和６年９月９日福井大学校友会が誕生しました。
校友会は、福井大学の卒業生、在学生、役員・教職員等の皆さんを会員とし、福井大学への
支援と会員の交流・相互支援を図り、ひいては、地域社会の発展に貢献することを目的とす
る会です。

https://u-fukui-koyukai.com/

福井大学校友会
ホームページ

「福大プラットフォーム」への登録のご案内
「福大プラットフォーム」（福大PF）は、卒業生・在学生・教職員限定の福井大学
公認クローズドSNS です。登録は無料。安心して登録ください。

「福大PF」に登録すると、在学生や卒業学部・学科で作るコミュニティに所属とな
る他、キャリアアップ支援コミュニティやサークルコミュニティ、同窓会コミュニ
ティなどに任意で参加でき、それぞれのコミュニティで交流ができます。
校友会や大学からの有益な情報がいち早く届きます。

ぜひ「福大PF」にご登録ください！

スマホでもパソコンでも利用できます。

福井大学の卒業生、在学生の

仲間で作るSNS

「福大プラットフォーム」に

みんなまじってんでの～

＜登録方法＞
以下のQRコードから新規登録申請フォームに必要事項を入力のうえ、情報を送信してください。

https://x.gd/HnbfD

新規登録申請フォームには、「福大ＰＦ」についてのご案内のホームページ
https://u-fukui-platform.com/ にある

今すぐ登録する ボタンからもアクセスできます。

情報を送信いただいた後、「福大PF」への招待メールを送信いたします。
招待メールのURLからアカウントの登録をお願いします。

福井大学校友会設立のご案内

（福井大学校友会イメージ）

在 学 生

役員・教職員 卒業生同窓会
教職員OB会等

役員教職員OB 卒業生・修了生

各学部等同窓会

福大プラットフォーム（SNS）

校友会福井大学


